ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 62
с. Кафтанчиково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2017 года

              № 334
с.Кафтанчиково
О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Заречного сельского поселения от 19.09.2012г. № 250  «Об утверждении Административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения»

Рассмотрев протест прокуратуры Томского района № 142ж - 2017 от 22.05.2017г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Заречного сельского поселения от 19.02.2012г. № 250 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Заречного сельского поселения», следующие изменения:

- пункт 2.7 изложить в редакции:

«2.7.  Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;

б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

з) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 настоящих Правил);

и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "б").

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти:  проект планировки для нового строительства или реконструкции строения; при присвоении адресов вновь образуемым земельным участкам, входящих в границы поселения,  решение об утверждении проекта планировки, утвержденный проект планировки вновь образуемой территории.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение» в сети Интернет -  http://zаr.tomsk.ru/.
Глава Заречного

сельского поселения

А.В. Кочетков
Андреев А.С.

961-200

 «20» июня 2017 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1